Manual de Procedimiento redactado por la Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León.  

TERCERA: OBLIGACIONES DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL 

Una vez firmado el presente convenio, la Diputación de Salamanca se compromete a abonar a la 
Fundación INTRAS, mediante pago único, la cantidad de cuatrocientos veintitrés mil ochocientos veinticinco 
euros (423.825,00 €) para colaborar en la financiación del objeto del presente Convenio. 

CUARTA: OBLIGACIONES DE LA FUNDACIÓN INTRAS. 

La fundación INTRAS, se compromete a llevar a cabo los objetivos generales y específicos previstos 
en el presente convenio a través de la dotación del citado “Equipo para la Promoción de la Autonomía

[...]

g) Los impuestos personales sobre la renta. 
h) Gastos de inversión. 

OCTAVA: PAGO Y JUSTIFICACION DE LA SUBVENCIÓN 
a. Tramitación del pago 

Una vez firmado el presente convenio, la Diputación Provincial procederá a abonar a la Fundación 
INTRAS, mediante pago único, la cantidad de cuatrocientos veintitrés mil ochocientos veinticinco euros 
(423.825,00 €) y siempre teniendo en cuenta el plan de disposición de fondos de la Tesorería y la correcta 
justificación de cantidades percibidas en virtud de convenio, o resolución formalizados en ejercicios 
anteriores. 

La Fundación INTRAS queda exonerada de la obligación de constituir garantía al tratarse de una